
       

 

 

Le Tour………, c’est fini;  

Voor Jumbo-Visma kon het niet snel genoeg zijn…………  
 

Het chagrijn zat er flink in bij de Nederlandse Jumbo-Visma ploeg, en da’s niet zo 

gek ook natuurlijk…… 

 

En dan vandaag moest nog de parade gereden worden rond de Champs Elyssees. Daar 

is weinig aan als je 36 uur eerder nog vol in de 

overtuiging was dat dat ene doel waar een heel 

jaar naar toe gewerkt is, waar niets aan het 

toeval werd overgelaten, op het scheiden van 

de markt de desceptie het grootst is…… 

 

Dat hoort er dan bij, maar zuur is het wel. 

 

Toch zag Felix meerdere Jumbo-Visma-

renners, zeker in het stuk tot de Champs-

Elyssees met elkaar lachen onder de etappe. 

 

Vandaag reden de renners dus 

van Mantes-la-Jolie naar 

Parijs.  

 

En jolie, dat was het voor Tadej 

Pogacar zeker. 

 

Nog jonger dan Egan Bernal; 

die gaat de Tour de komende 7 

jaar wel winnen……, nou, dat hoor 

je Felix niet zeggen. Van Egan 

Bernal dachten we dat vorig jaar ook. 

Maar als alle ogen op je gericht zijn, dan moet je toch maar net die koelbloedigheid in 

je hebben dat dat ook gaat lukken.  

 

 
 



Bernal lukte het niet, Pogacar misschien wel, maar dat weten we pas in juli volgend 

jaar (als het allemaal goed en weer normaal is….) 

 

Over de etappe van vandaag zijn we 

snel klaar.  

Het was een massasprint op de 

Champs- Elyssees, en dat werd nog 

een prooi voor de winnaar van de 

Groene trui: Sam Bennett. De 2e 

plaats was voor de werledkampioen 

Mads Pedersen en 3e was Peter 

Sagan. 

 

 

Ons peloton: 
 

Ook in ons peloton is iedereen verbouwereerd over deze afloop. En mocht er iemand 

benieuwd zijn naar de voetbaluitslagen; Felix heeft ze er niet mee bij gezocht   

 

De top 20 van de 21e etappe:  

 



De uitslag van de 21e etappe in Hét Tourspel van West-Brabant: 

 
We hebben vandaag nog 6 

euro te verdelen aan 

dagprijzen…… 

 

Het was sprinten vandaag, en 

dan zien we Linda Prop weer 

van voren. Linda is de 

dagwinnaar met 131 punten, 

voor Linda betekent dat dat 

ze ook 3 euro erbij krijgt. 

 

De 2e plaats was voor André Maas met twee puntje minder dan Linda: 129 punten. 2 

euro voor André.  

 

Op de 3e plaats is er een ex-aequo; daar zitten de nummers 1 en 2 in het Algemeen 

Klassement bij: Ruben Maas en Faye van Bergen, alsmede Stefan van der Sanden. 

Zij scoorden alle drie 128 punten. Per man dus € 0,33 in the pocket…… 

 

Gefeliciteerd allen!! 

 

   

De cijfers van etappe 21:  

 

  Naam 
Punten IN 
Etappe 21 

1 Linda Prop 131 

2 André Maas 129 

3 

Ruben Maas* 128 

Faye van Bergen* 128 

Stefan van der Sanden 128 

6 
Jean-Pierre van Bergen 126 

Lucien Klerkx 126 

8 Max van Elzakker* 122 

9 
Annette de Mooij 119 

Sjoerd van Ginneken* 119 

11 Sander Kerstens* 117 

12 Henny van der Lee 116 

13 Jan Schuurbiers 114 

14 

Tjerk Borremans* 113 

Coen Pijpers 113 

Erik-Jan de Bruijn 113 

17 
Peter Hussaarts 112 

Claudia Goossens 112 



19 

Robbert Klaassen 108 

Jos Janssen 108 

Paulien Klaassen 108 

22 
Marthje Lucas 107 

Jan van Dun 107 

24 
Adrie van Overveld 105 

John van der Poel 105 

26 
Marc Nuijten 104 

Martijn van den Berg 104 

28 Rob van Haperen* 103 

29 Johan de Bruyn 102 

30 Teun van Ginderen 100 

31 
Roger Groffen 99 

Anton van Schaik 99 

33 Jacques Tempelaars 98 

34 

Stef Mol 97 

Youri Cloots* 97 

Jack Suijkerbuijk 97 

37 Nico Hoogerwerf 96 

38 

Robert Reuvers 95 

Nick Orlando 95 

Harm Rieske 95 

41 
Mark Alberti 94 

Eric Goossens 94 

43 

Erik van der Lee 93 

Wilfred Luijckx 93 

Willy van As 93 

Arjan Buijsen 93 

47 

Erik Roest 90 

Jules Theuns 90 

Richard Slabbekoorn 90 

Niels van Elzakker 90 

51 

John Verbraeken 89 

Stan Hoogerwerf* 89 

Nick Hoogerwerf* 89 

54 Jan Bus 88 

55 

Roger Withagen 86 

Robert Janssens 86 

Arthur van de Goor 86 

58 
Gebroeders van Hoven 85 

Peter Palinckx 85 

60 
John Kerstens 84 

Kees van Ginneken 84 

62 

Rinus van der Wal 83 

Rien Brans 83 

Peter Adriaansen 83 

Frank Linssen 83 



Tommie Withagen 83 

Ilse van Ginneken 83 

Sjaak van den Berg 83 

Kees van Tiggelen 83 

Wim Erkelens 83 

71 
Corné Bolluijt 80 

Maikel van der Poel 80 

73 Ellen Roedelof 78 

74 Welmer Boer 77 

75 
Richard van Stel 76 

Jeanne Kerstens 76 

77 
Johan Mathijssen 74 

Inge van Ginneken* 74 

79 Casper Pruijn 72 

80 
Alexander de Vos 71 

Michael de Raaff 71 

82 

Liesbeth Clarijs  - Oomen 70 

Eric Konings 70 

Cees van Oers 70 

85 Ronald Withagen 67 

86 Jac Borremans 66 

87 René van den Bogaert 65 

88 Corné Lodiers 63 

89 Piet Vermeulen 61 

90 Mark Almekinders 59 

91 Jim van den Bogaert* 57 

92 Perry Clarijs 45 

93 Peter Kwaaitaal 44 

94 Linda Rieske* 32 

95 Peter Rieske 22 

 

 

De laatste Gesponsorde prijzen: 

 
Vandaag hadden we nog één gesponsorde prijs.  

Een tegoedbon van 

Eetcafé de Boulevard 

in Ossendrecht lag er 

nog voor de nummer 55 

in de daguitslag van vandaag.  

 

En die plaats werd vandaag bezet door 3 deelnemers met 

86 punten: Roger Withagen, Robert Janssens en Arthur 

van de Goor. 



En dan kijken we naar degene die de meeste punten in het Algemeen Klassement 

heeft na de etappe van vandaag. Arthur had er 1.274, Robert 1.652 en Roger 

1.691. 

Deze laatste gesponsorde prijs gaat dus naar Roger Withagen. 

 

Gefeliciteerd Roger ………….!!! 

 

Eindstand van het Puntenklassement: 
Doordat de etappe met aankomst op de Champs Elyssees in de 

regel een sprintetappe is, telt deze etappe mee in het 

Puntenklassement. 

 

Voor de 4 besten in dit klassement ligt ook een geldprijs klaar.  

Voor de nummer 1 : € 10,00,  

de nummer 2 : € 7,50,  

nummer 3  : € 5,00   

en nummer 4 : € 2,50 

  

Hieronder de uitslag van de beste 4 deelnemers: 

EINDSTAND PUNTENKLASSEMENT 2020 

  Naam Et. 1 Et. 3 Et. 5 Et. 7 Et. 10 Et. 11 Et. 19 Et. 21 Totaal 

1 Linda Prop 146 120 146 92 149 114 81 131 979 

2 Max van Elzakker* 131 124 152 102 133 105 81 122 950 

3 Ruben Maas* 131 106 129 104 116 109 78 128 901 

4 Claudia Goossens 143 118 129 84 126 91 91 112 894 

 

€ 10,00 gaat naar Linda Prop 

€ 7,50 gaat naar Max van Elzakker. 

€ 5,00 gaat naar Ruben Maas 

€ 2,50 gaat naar Claudia Goossens 

 

Gefeliciteerd allen!! 

 

Verder kunnen jullie jezelf terugvinden in de eindstand van het Puntenklassement via 

de link: https://www.hettourspelvanwestbrabant.nl - Puntenklassement 

 

 

De Eindstand in het Algemeen Klassement:  

 
We zaten er al op te wachten, en zeker als vandaag in de 

etappe nog eens een 3e plaats wordt behaald. 

In totaal behaalde de winnaar 2.434 punten en hij is daarmee 

met 40 punten meer geëindigd dan de nummer 2. En 85 punten 

https://www.hettourspelvanwestbrabant.nl/tourspel-2020/standen-2/puntenklassement-groen


op de nummer 3 die in de laatste week een gigantische sprong gemaakt heeft.  

 

 

De winnaar van Hét Tourspel van West-Brabant 2020 is: 

 

RUBEN MAAS 
 

De tweede plaats is voor: 

 

Faye van Bergen 
 

Derde is geworden: 

 

Rinus van der Wal 
 

VAN HARTE GEFELICITEERD Ruben, Faye en Rinus!! 

 

 

Alle eindcijfers:  

 

  Naam 

Totaal 
NA 

Etappe 
20 

Punten 
IN 

Etappe 
21 

Punten 
NA 

Etappe 
21 

Punten in 
Eindklassement 

(telt 3 maal) 

EIND- 
TOTAAL 

1 Ruben Maas* 1922 128 2050 384 2434 

2 Faye van Bergen* 1879 128 2007 387 2394 

3 Rinus van der Wal 1768 83 1851 498 2349 

4 Robbert Klaassen 1806 108 1914 405 2319 

5 Mark Alberti 1752 94 1846 459 2305 

6 Annette de Mooij 1807 119 1926 378 2304 

7 Peter Hussaarts 1791 112 1903 378 2281 

8 Marc Nuijten 1821 104 1925 351 2276 

9 
Rien Brans 1773 83 1856 411 2267 

Tjerk Borremans* 1791 113 1904 363 2267 

11 Robert Reuvers 1732 95 1827 426 2253 

12 Jean-Pierre van Bergen 1749 126 1875 372 2247 

13 Gebroeders van Hoven 1796 85 1881 363 2244 

14 Coen Pijpers 1748 113 1861 381 2242 



15 André Maas 1768 129 1897 342 2239 

16 Peter Adriaansen 1723 83 1806 429 2235 

17 
Johan de Bruyn 1741 102 1843 375 2218 

Erik Roest 1777 90 1867 351 2218 

19 Welmer Boer 1687 77 1764 444 2208 

20 
Johan Mathijssen 1763 74 1837 369 2206 

Lucien Klerkx 1720 126 1846 360 2206 

22 Jules Theuns 1721 90 1811 387 2198 

23 John Verbraeken 1737 89 1826 366 2192 

24 Nick Orlando 1730 95 1825 363 2188 

25 
Marthje Lucas 1672 107 1779 402 2181 

Henny van der Lee 1702 116 1818 363 2181 

27 Harm Rieske 1706 95 1801 378 2179 

28 

Liesbeth Clarijs  - 
Oomen 

1706 70 1776 399 2175 

Richard Slabbekoorn 1749 90 1839 336 2175 

30 Stefan van der Sanden 1758 128 1886 285 2171 

31 Claudia Goossens 1768 112 1880 288 2168 

32 Frank Linssen 1759 83 1842 324 2166 

33 Tommie Withagen 1711 83 1794 369 2163 

34 
Stef Mol 1671 97 1768 393 2161 

Ronald Withagen 1704 67 1771 390 2161 

36 Sander Kerstens* 1717 117 1834 321 2155 

37 Jos Janssen 1729 108 1837 315 2152 

38 Martijn van den Berg 1705 104 1809 339 2148 

39 Max van Elzakker* 1754 122 1876 270 2146 

40 Niels van Elzakker 1621 90 1711 411 2122 

41 Peter Palinckx 1679 85 1764 357 2121 

42 Stan Hoogerwerf* 1610 89 1699 417 2116 

43 Teun van Ginderen 1637 100 1737 372 2109 

44 Erik van der Lee 1606 93 1699 408 2107 

45 Corné Bolluijt 1618 80 1698 408 2106 

46 Nick Hoogerwerf* 1656 89 1745 360 2105 

47 
Jim van den Bogaert* 1617 57 1674 426 2100 

Eric Konings 1664 70 1734 366 2100 

49 Nico Hoogerwerf 1637 96 1733 366 2099 

50 Eric Goossens 1654 94 1748 342 2090 

51 John Kerstens 1682 84 1766 321 2087 

52 Roger Groffen 1655 99 1754 321 2075 

53 Sjoerd van Ginneken* 1634 119 1753 321 2074 



54 Alexander de Vos 1654 71 1725 348 2073 

55 Ilse van Ginneken 1614 83 1697 372 2069 

56 Adrie van Overveld 1625 105 1730 333 2063 

57 John van der Poel 1657 105 1762 300 2062 

58 Wilfred Luijckx 1584 93 1677 384 2061 

59 Jan Schuurbiers 1602 114 1716 330 2046 

60 Jacques Tempelaars 1629 98 1727 306 2033 

61 Jan Bus 1577 88 1665 366 2031 

62 Roger Withagen 1605 86 1691 339 2030 

63 Mark Almekinders 1629 59 1688 339 2027 

64 Anton van Schaik 1591 99 1690 330 2020 

65 Paulien Klaassen 1609 108 1717 288 2005 

66 Richard van Stel 1543 76 1619 378 1997 

67 Rob van Haperen* 1586 103 1689 306 1995 

68 René van den Bogaert 1507 65 1572 411 1983 

69 Willy van As 1547 93 1640 330 1970 

70 Sjaak van den Berg 1559 83 1642 324 1966 

71 Cees van Oers 1552 70 1622 336 1958 

72 Inge van Ginneken* 1592 74 1666 291 1957 

73 Robert Janssens 1566 86 1652 294 1946 

74 Michael de Raaff 1479 71 1550 393 1943 

75 
Jac Borremans 1462 66 1528 396 1924 

Kees van Ginneken 1495 84 1579 345 1924 

77 
Youri Cloots* 1516 97 1613 300 1913 

Jack Suijkerbuijk 1522 97 1619 294 1913 

79 Maikel van der Poel 1472 80 1552 360 1912 

80 Arjan Buijsen 1494 93 1587 318 1905 

81 Ellen Roedelof 1529 78 1607 291 1898 

82 Casper Pruijn 1518 72 1590 306 1896 

83 Kees van Tiggelen 1496 83 1579 303 1882 

84 Piet Vermeulen 1460 61 1521 321 1842 

85 Peter Kwaaitaal 1441 44 1485 321 1806 

86 Linda Rieske* 1412 32 1444 348 1792 

87 Peter Rieske 1402 22 1424 360 1784 

88 Perry Clarijs 1372 45 1417 342 1759 

89 Jeanne Kerstens 1380 76 1456 282 1738 

90 Linda Prop 1369 131 1500 165 1665 

91 Corné Lodiers 1337 63 1400 249 1649 

92 Jan van Dun 1300 107 1407 201 1608 



93 Erik-Jan de Bruijn 1315 113 1428 177 1605 

94 Arthur van de Goor 1188 86 1274 219 1493 
95 Wim Erkelens 949 83 1032 129 1161 

 

 

Het Jongerenklassement ( De witte trui) 

 
Als je natuurlijk Hét Tourspel wint en je bent nog een  

‘youngster’ dan ben je natuurlijk ook de beste jongere; dat is 

dus ook RUBEN MAAS.  

 

Voor Ruben ligt er dus nog extra € 10,00 klaar. 

  

 

 

En wie heeft er wat verdiend met De Einduitslag in het ALGEMEEN 

KLASSEMENT; 

 

De gesponsorde prijzen: 

 
Hieronder een totaaloverzicht wie welke gesponsorde prijs heeft gewonnen: 

 
01-09 Taartbon Wilbrink     Peter Hussaarts 

03-09 Taartbon Wilbrink     Claudia Goossens 

05-09 Taartbon Wilbrink     Ruben Maas 
(Deze 3 prijzen zijn al bij de prijswinnaars bezorgd) 

 



07-09 Wijnarrangement QBS    Annette de Mooij 
(Over deze prijs heeft Casper Pruijn al contact gehad met de prijswinnares) 

 

08-09 Tegoedbon Eetcafé De Boulevard  Ellen Roedelof 

11-09 Tegoedbon restaurant De Pastorij        Perry Clarijs 

13-09 Tegoedbon restaurant De Pastorij  Tommie Withagen 

15-09 Tegoedbon restaurant De Pastorij    Lucien Klerkx 

16-09 Tegoedbon Gall & Gall    Kees van Ginneken 

19-09 Tegoedbon Eetcafé De Boulevard  Rinus van der Wal 

19-09 Tegoedbon Gall & Gall    Erik-Jan de Bruijn 

20-09 Tegoedbon Eetcafé De Boulevard  Roger Withagen 

 

Felix zal de prijzen bij iedereen bezorgen of contact opnemen over de te ontvangen 

prijs. 

 

Uiteraard wil Felix de sponsoren nogmaals hartelijk danken voor deze gulle geste: 

 

- De Vrienden van Bokkie (Richard van Stel) 

- Quality Brand Shops (Casper Pruijn)  

- AGO-Advies te Hoogerheide (Arthur van de Goor) 

- Gall & Gall Hoogerheide (Liesbeth Clarijs - Oomen) 

- Perry Clarijs 

 

De geldprijzen:  
Felix heeft ook een overzicht gemaakt van alle geldprijzen die verdiend zijn. 

Hieronder een overzicht van de gecumuleerde bedragen per deelnemer. 

Dat wil zeggen dat 50 deelnemers in de geldprijzen vallen. Voor de andere 45 

deelnemers was er dus minder geluk, maar hopelijk hebben jullie ook 3 leuke weken 

gehad.   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Mag Felix jullie vragen om te controleren of het in jouw ogen 

allemaal klopt; zo niet, laat het Felix dan uiterlijk dinsdagavond 

weten.  

Woensdag gaat hij de geldprijzen dan overmaken aan de 

winnaars. 

 

 

De Ultieme 25: 

 
Winnaar Ruben Maas wist in totaal dus 2.434  punten te verzamelen. 

 

Als je echt een overzicht wil van de Ultieme 25 renners die je had moeten kiezen, 

dan tref je dat onderzicht hieronder.  

 

Als je deze 25 renners had geraden zou je 2.820 Punten hebben gescoord. 

 

  

Renner 
Punten in 
Etappes 
behaald 

Punten in 
eindklassement 

behaald 
Totaal 

1 Pogačar 169 60 229 

2 Roglic 124 57 181 

3 Porte 95 54 149 

4 Landa 89 51 140 

5 Yates, Adam 102 36 138 

6 Ángel Lopez 89 45 134 

7 Sagan 130   130 

8 Bennett, Sam 126   126 

9 van Aert 112 3 115 

10 Dumoulin 70 42 112 

11 Mas, Enrique 64 48 112 

12 Coquard 106   106 

13 Mezgec 103   103 

14 Stuyven 98   98 

15 Urán 59 39 98 

16 Martin, Guillaume 66 30 96 

17 Caruso 62 33 95 

18 Carapaz 68 24 92 

19 Ewan 88   88 

20 Alaphilippe 87   87 

21 Hofstetter 83   83 

22 Valverde 52 27 79 

23 Trentin 77   77 

24 Hirschi 76   76 

25 Kragh Andersen 76   76 

Totaal       2820 



Ruben miste dus eigenlijk nog 386 punten………, maar dat valt best mee, toch…? 

 

 

Tot zover: 

 
Ja, beste Tourliefhebbers. Het zit er nu definitief op. 

 

Felix moet eerlijk bekennen dat ie het wel getroffen heeft dat ie precies tijdens de 

3 Tourweken vakantie had. Dat heeft er voor gezorgd dat ie dagelijks een 

Tourjournaal kon schrijven en publiceren. 

 

Hij heeft het weer graag gedaan, kijkt terug op een schitterende Tour met een 

uiteindelijke Houdini-act van Tadej Pogacar die De Tour van 2020 de boeken in laat 

gaan om niet snel te vergeten. 

                                                                         

Volgend jaar staat De Tour gepland van zaterdag 26 juni tot en met zondag 18 

juli. De Start is dan in Brest in Bretagne; De finish is op de vertrouwde Champs 

Elysees.  

 

Het eerste plan was dat de Start in 

Kopenhagen zou zijn, dat zou dan van 

2 juli tot en met 25 juli zijn maar dat 

zou dan samen vallen met DE 

Olympische Spelen, waardoor de 

tour één week naar voren is gezet.  

 

In Kopenhagen is dat weer een 

probleem. Tijdens het verzette EK 

Voetbal is Kopenhagen één van de 

speelsteden is, daarom is besloten om De Tour volgend jaar niet in Kopenhagen te 

laten starten maar in Brest aan de Franse West-kust. 

 

Hopelijk is iedereen dan weer van de partij voor 3 geweldige Tourweken. 

 

Houdoe!!   

 

En…. 

À prochaine année. 

  

 

  


